Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела

«30» сентября 2021 года                                              Дело №  659/21-11

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Е. А. Кушко, рассматривая в открытом судебном заседании исковое заявление Общества с

ограниченной ответственностью «Юг-Транс» (г. Бендеры, ул. 40 лет Победы, д. 50, к. 12) к

Закрытому акционерному обществу «Одема» им. В. Соловьевой (г. Тирасполь,

ул. Луначарского, д. 24) о возмещении убытков

при участии представителей:

от истца – Н. Б. Андреевой по доверенности от 01 сентября 2021 года,

от ответчика – А. В. Соколова по доверенности от 15 сентября 2021 года,

разъяснив права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренные статьей 25

Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

У С Т А Н О В И Л:

 определением от 09 сентября 2021 года к производству Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд) принято исковое

заявление Общества с ограниченной ответственностью «Юг-Транс» (далее – Истец) к

Закрытому акционерному обществу «Одема» им. В. Соловьевой (далее – Ответчик) о

возмещении убытков, назначенное к слушанию на 30 сентября 2021 года.

В состоявшемся в назначенное время судебном заседании Истец изменил основания

искового требования, которые приняты Арбитражным судом с учетом положений пунктов 1,

4 статьи 29 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской

Республики (далее – АПК ПМР).

Кроме того, к материалам дела приобщен отзыв Ответчика с приложенными к нему

документами.

Заслушав стороны, Арбитражный суд установил, что спорные правоотношения

связаны с исполнением договора № 17-75 от 27 октября 2017 года. Пункт 6.3 данного

договора предусматривает претензионный порядок урегулирования споров. Однако в

материалах дела отсутствуют доказательства направления Истцом Ответчику

соответствующей претензии.

Ввиду изложенного Арбитражный суд считает невозможным рассмотрение дела

№ 659/21-11 в данном судебном заседании.

В соответствии с пунктом 3 статьи 7-1 АПК ПМР Арбитражный суд, сохраняя

независимость, объективность и беспристрастность, создает условия для установления

фактических обстоятельств и правильного применения законов и иных нормативных

правовых актов при рассмотрении дела.

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

2

Учитывая изложенное, Арбитражный суд полагает возможным предложить Истцу

представить доказательства исполнения им пункта 6.3 договора № 17-75 от 27 октября 2017

года.

Обобщая изложенное, Арбитражный суд констатирует наличие основания для

отложения рассмотрения дела, предусмотренного пунктом 1 статьи 109 АПК ПМР. При этом

судом приняты во внимание положения пунктов 1, 2 Разъяснения Пленума Арбитражного

суда «О применении норм Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской

Молдавской Республики об отложении судебного разбирательства (статья 109) и

соблюдению сроков рассмотрения дела (статья 103)» от 22 мая 2009 года.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской

Республики, руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса

Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Отложить рассмотрение дела № 659/21-11 и назначить судебное заседание на 01

октября 2021 года на 11.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской

Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.

2. Предложить Обществу с ограниченной ответственностью «Юг-Транс» представить

в судебное заседание доказательства исполнения им пункта 6.3 договора № 17-75 от 27

октября 2017 года.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                           Е. А. Кушко